
Ausleihe von Lernmitteln

Buchliste der Qualifikationsphase 1/2 

ausgeliehen:

Folgende Titel müssen selbst angeschafft werden (falls noch nicht vorhanden:)

Erdkunde: Diercke Spezial - Aktuelle Ausgabe für die Sekundarstufe II - Deutschland in Europa

Ev. Religion:

Preis: 15,00 € (nur sofern keine andere Bibel vorhanden ist, eine Bibel pro Familie reicht)

Kath. Religion: Die Bibel (Katholisches Bibelwerk), Best.-Nr. 978-3-460-44000-5, Preis: 9,90 €

Eine Bibel (Einheitsübersetzung) pro Familie reicht.

Mathematik/ Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 Formelsammlung für die Sekundarstufen I und II Nie-

Chemie/Physik:

Sport: Markierungshemd/Leibchen (Farbe: neongelb)

Cornelsen 978-3-464-64715-8 Religion (ev.) 36,00 €

Lutherbibel für dich (Deutsche Bibelgesellschaft), Best.-Nr. 978-3-438-03365-9, 

¡Adelante! Curso esencial (Spanisch neu ab 11) Klett 978-3-12-537300-6 Spanisch 26,50 €

Zu Ihrer Information: Alle Schüler der Qualifikationsphase müssen Deutsch, eine Naturwissenschaft sowie

Mathematik belegen. Die mit * markierten Bücher werden in den betreffenden Fächern auf jeden Fall zum

Einsatz kommen.

Summe: 505,98 €

Leistungskurs Sport, Band 2

Leistungskurs Sport, Band 3

Kursbuch Religion - Sekundarstufe II 978-3-14-171150-9 28,50 €

Weineck

Westermann

Bei Teilnahme am Leihverfahren: Bitte übertragen Sie die Angaben zu schulpflichtigen Geschwistern

und den zutreffenden Betrag nach Abzug etwaiger Rabatte (10,00 € bei zwei, 20,00 € bei drei, 30,00 €

bei vier oder mehr schulpflichtigen Kindern) in den Anmeldebogen für die Lernmittelausleihe.  

Gegen Zahlung einer Pauschale von 90,00 € können alle aus der obigen Liste benötigten Lernmittel für die

Dauer von zwei Jahren (bis zum Abitur) ausgeliehen werden. 

Sport

Sport

Schuljahr 2022/23

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt an die Schüler der Qualifikationsphase 1/2 

(grundlegendes Anforderungsniveau)

Best.-Nr.

978-3-14-150483-5

978-3-06-011907-3

978-3-425-73642-6

978-3-464-22014-6

Verlag

Westermann

Cornelsen

Westermann

Titel

Biologie heute SII Qualifikationsphase Nds.*

Fokus Chemie Nds. Qualifikationsphase

Religionsbuch Oberstufe

Camden Town Oberstufe Sek II Nds. Neu*

Französische Grammatik

Lumina nova (für Neubeginner ab 11)

Lumina nova Begleitgrammatik (für Neubeginner ab 11)

Elemente der Mathematik Qualifikations-

Cornelsen

Vandenhoeck & Ruprecht

Vandenhoeck & Ruprecht

Klett

Fach

Biologie

Chemie

Englisch

Französisch

Physik

Westermann 978-3-507-89113-5 Mathematik

Westermann Mathematik978-3-507-89106-7

Leistungskurs Sport, Band 1 3-00-013707-6

3-00-017256-4

3-00-017835-X

978-3-525-71051-7

978-3-525-71052-4

978-3-14-152337-9

978-3-12-528990-1

Weineck

Welkom! Neu*

Dorn/Bader Physik SII Qualifikationsphase

Politik - Wirtschaft Qualifikationsphase 12
Buchner 978-3-661-72066-1

phase gA (nur Leistungskurs)*

phase gA (nur Grundkurs)*

Elemente der Mathematik Qualifikations-

Westermann

Weineck

(Westermann), Best.-Nr. 978-3-14-115669-0, Preis: 19,50 €

dersachsen (Cornelsen), Best.-Nr. 978-3-06-001615-0, Preis: 15,25 €

Religion (ev.)

Latein

Latein

Niederländisch

Preis

34,95 €

30,50 €

25,50 €

22,99 €

2022

30,00 €

29,00 €

18,90 €

25,90 €

22,90 €

29,99 €

29,95 €

Politik 28,50 €

Sport

46,95 €

38,95 €


